2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«28» февраля 2023 г.                                                                                № 39-ОД
г. Махачкала

О Внесении изменений в Приказ Министерства юстиции                                      Республики Дагестан от 13 марта 2019 года № 29-ОД
В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от             24 апреля 2014 г. № 184 «О мерах по организации добровольной сдачи гражданами огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, в том числе незаконно хранящихся» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 30 апреля 2014 г., № 8, ст. 459; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 29 декабря, № 05002008238) и постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 17 мая, № 05002000933; 2022, 28 января,                 № 05002008381; 2022 28 октября, № 05002009865) приказываю:

п р и к а з ы в а ю:

       1. Внести в Положение о выплате денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим огнестрельное оружие, боеприпасы и взрывчатые вещества, утвержденное приказом Министерства юстиции Республики Дагестан от 13 мая 2019 г. № 29-ОД следующие изменения:
        а) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
       «5.1 Основанием для выплаты вознаграждения являются документы от гражданина о добровольной сдаче огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в неисправном состоянии, но пригодном для использования по основному назначению, либо направленные в Министерство юстиции Республики Дагестан органами внутренних дел Республики Дагестан.»;
       б) подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
      «6) копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела или постановление о прекращении уголовного дела, заверенные с использованием печати «копия верна» с наименованием отдела МВД и указанием полных данных, должности Ф.И.О., лица заверившего материалы;»;
       в) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

       «6.1 Орган внутренних дел Республики Дагестан направляет сопроводительным письмом с приложением документов предусмотренные пунктом 6 настоящего Положения.».
      2. Зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
       3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                        Х.Э. Пашабеков